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Kacanik, 30.01.2026

Ne baze te nenit II dhe 12. I dhe 2(d) lidhur me nenin 17 Ligjit Nr. 03L-040- Per

Veteqeverisje Lokale Gazeta Zyrtare Nr.28/4 Qershor 2008), te nenit 5.2 te Ligjit Nr. 03/L-

087-Per Nderrnarrjet Publike (Gazeta Zyrtare Nr. 31/15 Qershor 2008) si dhe Ligjeve per

ndryshim plotesirnin e ketij ligji, Nr. 04/L- III te vitit 2012 dhe Ligjit Nr. OS/L -009 te vitit 2015,

te nenit 6.2 te Statutit te Kornunes, te Propozim Vendim it te Kryetarit te Kornunesfll Nr.

60/01-1740/26 prej dates 19.01.2026, Kuvendi i Kornunes Kacanik ne mbledhjen e vet te
mbajtur me 30 janar 2026, mori kete:

VE DIM

PER THEMELIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL TE AKSIONARVE Tit KRM

"PASTERTIA" SH.A-NJESIA KA<;ANIK

1. Me kete Vendim formohet Komisioni Kornunal i Aksionareve per Kornpanine Rajonale

te Mbeturinave "Pastertia" SH.A., perkatesisht per Njesine nc Kacanik, ne perputhje me

ligjet ne fuqi, do t'i kete 3 anetare : I (N je ) anetar i erneruar nga Kryetari i Kornunes dhe 2

COy) anetare te tjere te erneruar nga Kuvendi i Kornunes,

2. Perberja e komisionit kornunale te aksionareve, do te jete:

2.1 Errnir Luma anetar i emeruar nga Kryetari i Kornunes,

2.2 Fatm ir Bunjaku anetar i erneruar nga Kuvendi i Kornunes,

2.3 Arton Salihu anetar i erneruar nga Kuvendi i Kornunes.

3.Per zbatim in e ketij vendim i do te kujdesen, Kryctari i Komunes dhe Orejtoria e

Sherbimeve Publike dhe Emergjencave.

4.Me hyrjen ne fuqi te ketij vendim i, shkarkohen automatikisht te gjithe anetaret e

meparshern te Komisionit Komunal te Aksionareve per KRM "Pastertia" SH.A. -

Njesia ne Kacanik, pa nevoje te nxirret vendim i vecante per shkarkim .

5. Ky vendim hyn ne fuqi 30 dire pas regjistrirnit ne Zyren e protokollit te autoritetit

mbikeqyres- MAPL, si dhe 7 dire pas publikim it ne faqen zyrtare te kornunes.

Me kete Vendim do te njoftohen: MAPL, Anetaret e Komisionit, Kryetari i Kornunes,

Drejtoria e Sherbirneve Publike dhe Ernergjence (perrnes kesaj drejtorie njoftohet KRM

"Pastertia' SH.A-Ferizaj dhe mekanizmat tjere relevante '€, rkivi, ,..:.
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Zyra e Kryetarit

OJ-NT. 6 c 10 1- 1=1~o12,
Kacanik 19.01.2026

Ne rnbeshtetje te neneve 11, 12 paragrafi 1 dhe 2, shkronja d) dhe 47 te Ligjit nr. 03/L-040 per Veteqeverisje

Lokale, nenit 5 paragrafi 5.2 te Ligjit nr. 03/L-087 per Ndermarrjet Publike i plotesuar dhe ndryshuar me

Ligjin nr. 043/L-lll dhe Ligjin nr. 05/L-009 si dhe duke pasur parasysh nenin 33 te Rregullores se Punes se

Kuvendit, kryetari i kornunes, jep kete:

PROPOZIM

Qe Komiteti per Politike dhe Financa, ne mbledhjen e radhes me 19.01.2026 te shqyrton dhe aprovon duke e

proceduar per procedura te metejme ne Kuvend te Komunes, piken e rend it te dites:

VENDIM

Per themelim in e Komisionit Komunal te Aksionareve per KRM "Pastertia" SH.A - Njesia ne

Kacanik

_.__--=- _I._Komisioni KOJIlunatL.eJ<.siQ!larey~,_p~L.KomP-C!IlineRajonale te Mbeturinave "Pastertia" SH.A,_ -

perkatesisht per njesine ne Kacanik, ne perputhje me ligjet ne fuqi, do t'i kete 3 anetare: 1 (nje)

anetar i emeruar nga kryetari i komunes dhe dy anetare te tjere te emeruar nga kuvendi i komunes.

II. Perberja e Komisionit Komunal te Aksionareve, do te jete:

1.

2.

3.

dhe
------------------------

III. Per zbatim in e ketij vendim i do te perkujdesen: Kuvendi Komunal dhe Kryetari i Kornunes.

IV . Me hyrjen ne fuqi te ketij vendim i, shkarkohen automatikisht te gjithe anetaret e

meparshem te Komisionit Komunal te Aksionareve per KRM "Pastertia" SH.A. - Njesia ne

Kaeanik, pa nevoje te nxirret vendim i vecante per shkarkim .

V. Ky vendim hyne ne fuqi pas aprovim it ne kuvend.

VI. Me kete vendim do te njoftohen: Anetaret e Komisionit Komunal te Aksionareve, KRM

"Pastertia" SH.A - Ferizaj dhe Arkiva.
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